
 

Krajský úřad 

Číslo dárce: -----  
Číslo obdarovaného: 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

   
Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jan Schiller, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Monika Zeman, MBA 
E-mail/telefon: 
 

zeman.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 959 

(dále jen „dárce“)  
 

a 

Obdarovaný:  
Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik 

 

Sídlo:                                           Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
Zastoupený: 
Ve věcech tech.: 

Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem státního podniku 
Ing. Miroslavem Seidlem, Ph.D., vedoucím střediska 
Kohinoor 

IČ: 
DIČ:  

00007536 
CZ00007536 
 

 
(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 
 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem těchto movitých věcí: 18 ks informačních tabulí (220x120 ze smrkového 
dřeva a výplní OSB desek), (dále jako „předmět daru“). Hodnota daru je 99 000 Kč (bez DPH). 



 

Ehl 

 
II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného 
vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru použít výhradně za účelem zřízení naučné 
stezky procházející územím jezera Most. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude 
užívat pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům, než přikazuje dárce, je 
obdarovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci 
poskytnout peněžitou náhradu. 

 

 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 
příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 
právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 
předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem. 
Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru použije výhradně za sjednaným účelem dle 
článku II. odst. 2., a to v termínu do 31. 12. 2021. Obdarovaný předloží dárci písemnou 
informaci o použití daru ke sjednanému účelu v dohodnutém termínu a fotodokumentací 
s využitím předmětu daru. Písemnou informaci a fotodokumentaci předloží obdarovaný 
dárci do 10 dnů od termínu použití předmětu daru. 
 

 

IV.  
Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 

Dárce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
obdarovaného, zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním 
programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz). 

 

http://www.pku.cz/


 

Ehl 

Dárce se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a 
hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 
 

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku. 

 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. 036/11R/2021 ze dne 24.3.2021.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena na třech stranách, ve třech stejnopisech, z  nichž každý má 
platnost originálu, přičemž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému na e-mail: podatelna@pku.cz. 

 
6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou 

sděleny druhou stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy. Informace o zpracování 
a ochraně osobních údajů prováděné obdarovaným ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou 
uveřejněny na webových stránkách obdarovaného (www.pku.cz).  

 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

mailto:podatelna@pku.cz


 

Ehl 

V Ústí nad Labem dne 28. 4. 2021 

 

 

V Chlumci dne 23. 4. 2021 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
 

Obdarovaný 
Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik. 
 

 

 

 
 

 
 


